
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
ALCALDIA MUNICIPAL DE ANTIGUO CUSCATLAN

BALANCE DE COMPROBACIÓN

esmeral.diaz1

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2022 -*- Cierre Anual

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

CODIGO SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO ACUMULADO

2 230,581,162.15 105,656,212.86 106,171,866.41RECURSOS 230,065,508.60

21 3,643,240.04 99,783,517.74 99,974,416.01FONDOS 3,452,341.77

211 3,444,112.93 58,686,801.64 58,879,713.33DISPONIBILIDADES 3,251,201.24

212 199,127.11 2,853,746.64 2,851,733.22ANTICIPOS DE FONDOS 201,140.53

213 0.00 38,242,969.46 38,242,969.46DEUDORES MONETARIOS 0.00

22 12,876,825.87 1,815,045.85 1,643,117.77INVERSIONES FINANCIERAS 13,048,753.95

221 104,828.19 0.00 0.00INVERSIONES TEMPORALES 104,828.19

222 610.00 0.00 0.00INVERSIONES PERMANENTES 610.00

225 12,624,482.25 1,813,350.85 1,536,517.10DEUDORES FINANCIEROS 12,901,316.00

226 146,905.43 1,695.00 106,600.67INVERSIONES INTANGIBLES 41,999.76

23 311,942.31 464,956.13 441,332.60INVERSIONES EN EXISTENCIAS 335,565.84

231 311,942.31 464,956.13 441,332.60EXISTENCIAS INSTITUCIONALES 335,565.84

24 207,118,568.32 423,780.23 675,881.63INVERSIONES EN BIENES DE USO 206,866,466.92

241 19,128,933.93 421,031.73 675,881.63BIENES DEPRECIABLES 18,874,084.03

243 187,989,634.39 2,748.50 0.00BIENES NO DEPRECIABLES 187,992,382.89

25 6,630,585.61 3,168,912.91 3,437,118.40INVERSIONES EN PROYECTOS Y 6,362,380.12

251 6,362,786.52 7,872.45 276,096.02INVERSIONES EN BIENES 6,094,562.95

252 267,799.09 3,161,040.46 3,161,022.38INVERSIONES EN BIENES DE USO 267,817.17

230,581,162.15 105,656,212.86 106,171,866.41 230,065,508.60SUB TOTAL

4 7,263,547.08 38,616,321.11 37,717,372.62Obligaciones con Terceros 6,364,598.59

41 62,990.14 37,295,448.52 37,289,355.12DEUDA CORRIENTE 56,896.74

412 62,990.14 243,687.54 237,594.14DEPOSITOS DE TERCEROS 56,896.74

413 0.00 37,051,760.98 37,051,760.98ACREEDORES MONETARIOS 0.00

42 7,200,556.94 1,320,872.59 428,017.50FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 6,307,701.85

422 4,983,002.39 828,441.73 0.00ENDEUDAMIENTO INTERNO 4,154,560.66

424 2,217,554.55 492,430.86 428,017.50ACREEDORES FINANCIEROS 2,153,141.19

7,263,547.08 38,616,321.11 37,717,372.62 6,364,598.59SUB TOTAL

8 223,317,615.07 112,736,164.09 113,119,459.03OBLIGACIONES PROPIAS 223,700,910.01

81 223,317,615.07 39,782,970.72 40,166,265.66PATRIMONIO      ESTATAL 223,700,910.01

811 223,317,615.07 39,782,970.72 40,166,265.66PATRIMONIO 223,700,910.01

83 0.00 36,335,234.96 36,335,234.96GASTOS DE GESTION 0.00

831 0.00 1,505,144.58 1,505,144.58GASTOS DE INVERSIONES 0.00

833 0.00 10,530,480.49 10,530,480.49GASTOS EN PERSONAL 0.00

834 0.00 6,550,385.07 6,550,385.07GASTOS EN BIENES DE CONSUMO 0.00

835 0.00 122,726.00 122,726.00GASTOS EN BIENES 0.00

836 0.00 738,635.96 738,635.96GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 0.00

837 0.00 16,097,685.51 16,097,685.51GASTOS EN TRANSFERENCIAS 0.00

838 0.00 707,004.34 707,004.34COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 0.00

839 0.00 83,173.01 83,173.01GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y 0.00

85 0.00 36,617,958.41 36,617,958.41INGRESOS DE GESTION 0.00

851 0.00 7,589,457.14 7,589,457.14INGRESOS TRIBUTARIOS 0.00

855 0.00 126,178.75 126,178.75INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 0.00

856 0.00 17,158,420.93 17,158,420.93INGRESOS POR TRANSFERENCIAS 0.00

858 0.00 10,739,449.97 10,739,449.97INGRESOS POR VENTAS DE 0.00

859 0.00 1,004,451.62 1,004,451.62INGRESOS POR 0.00
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223,317,615.07 112,736,164.09 113,119,459.03 223,700,910.01SUB TOTAL

SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD
FINANCIERA

SELLO Y FIRMA DEL
CONTADOR

230,065,508.60 6,364,598.59 223,700,910.01

0.00 257,008,698.06 257,008,698.06 0.00TOTAL

RECURSOS (2) OBLIGACIONES
CON TERCEROS (4)

OBLIGACIONES
PROPIAS

+=
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